
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 2 de novembre de 2021, de la Direc-
ció General de Ports, Aeroports i Costes, per la qual es 
modifica la Resolució d’11 de gener de 2021, per la qual 
s’aprova la convocatòria ordinària d’exàmens teòrics per 
a l’obtenció de títols nàutics per al govern d’embarcaci-
ons d’esbarjo per a l’any 2021, modificada per la Resolu-
ció de 8 de març de 2021, per la Resolució de 25 de maig 
de 2021 i per la Resolució de 15 de setembre de 2021. 
[2021/11226]

RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, de la Direc-
ción General de Puertos, Aeropuertos y Costas, por la 
que se modifica la Resolución de 11 de enero de 2021, por 
la que se aprueba la convocatoria ordinaria de exáme-
nes teóricos para la obtención de títulos náuticos para el 
gobierno de embarcaciones de recreo para el año 2021, 
modificada por la Resolución de 8 de marzo de 2021, por 
la Resolución de 25 de mayo de 2021 y por la Resolución 
de 15 de septiembre de 2021. [2021/11226]

Por la Resolución de 11 de enero de 2021, de la Dirección General 
de Puertos, Aeropuertos y Costas se aprobó la convocatoria ordinaria de 
exámenes teóricos para la obtención de títulos náuticos para el gobierno 
de embarcaciones de recreo para el año 2021.

A la vista de la situación sanitaria que en cada momento atravesaba 
la Comunitat Valenciana, dicha resolución fue parcialmente modificada 
en virtud de las resoluciones de 8 de marzo de 2021 y de 25 de mayo 
de 2021, de Dirección General de Puertos, Aeropuertos y Costas, con 
la finalidad de adaptar las convocatorias de los exámenes, y su realiza-
ción práctica, a todas las medidas necesarias para garantizar el normal 
desarrollo de las pruebas y su seguridad, respetando, a su vez, las medi-
das que en materia de salud pública se iban dictando por la autoridad 
sanitaria competente.

El resuelvo noveno de la citada resolución contenía el nombramien-
to de los miembros, titulares y suplentes, del tribunal encargado de eva-
luar los exámenes citados.

Se han producido, en fechas recientes, diversos actos administrati-
vos que han conllevado el cese o cambio de destino de determinados 
miembros que formaban parte del citado tribunal, lo cual precisa abor-
dar su actualización.

Por todo lo anterior, y en uso de las facultades conferidas en virtud 
de lo dispuesto en el artículo 13 del Decreto 177/2020, de 30 de octubre, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por el 
que se atribuye a la Dirección General de Puertos, Aeropuertos y Costas 
la gestión de competencias de la Generalitat en materia de titulacio-
nes náutico-deportivas así como de conformidad con el Real decreto 
1952/1996, de 23 de agosto, sobre traspaso de funciones y servicios 
de la Administración del Estado a la Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Cesar en los cargos de miembros del tribunal para evaluar los exá-

menes teóricos para la obtención de títulos náuticos para el gobierno de 
embarcaciones de recreo para el año 2021 aprobados mediante la Reso-
lución de 11 de enero de 2021, por la que se aprueba la convocatoria 
ordinaria de exámenes teóricos para la obtención de títulos náuticos para 
el gobierno de embarcaciones de recreo para el año 2021, modificada 
por la Resolución de 8 de marzo de 2021, la Resolución de 25 de mayo 
de 2021 y la Resolución de 15 de septiembre de 2021 a las siguientes 
personas:

Secretaria titular a M.ª Cristina Balaguer Rodríguez.
Secretaria suplente a Carmen Tornel Negrete.
Vocal suplente a Paco Bayarri Cebrián.
Vocal suplente a Emilio Antonio López Larrubia.

Segundo
Modificar el resuelvo noveno de la Resolución de 11 de enero de 

2021, por la que se aprueba la convocatoria ordinaria de exámenes teó-
ricos para la obtención de títulos náuticos para el gobierno de embarca-
ciones de recreo para el año 2021, modificada por la Resolución de 8 de 
marzo de 2021, la Resolución de 25 de mayo de 2021 y la Resolución 
de 15 de septiembre de 2021, el cual queda redactado del siguiente 
tenor literal:

«Noveno. Tribunal
9.1. La directora general de Puertos, Aeropuertos y Costas nombra 

tribunal para evaluar los exámenes citados, a los siguientes miembros:
Tribunal titular
Presidente: Pilar Álvarez Montero.

Per mitjà de la Resolució d’11 de gener de 2021, de la Direcció 
General de Ports, Aeroports i Costes es va aprovar la convocatòria ordi-
nària d’exàmens teòrics per a l’obtenció de títols nàutics per al govern 
d’embarcacions d’esbarjo per a l’any 2021.

A la vista de la situació sanitària que en cada moment travessava la 
Comunitat Valenciana, aquesta resolució va ser parcialment modificada 
en virtut de les resolucions de 8 de març de 2021 i de 25 de maig de 
2021, de la Direcció General de Ports, Aeroports i Costes, amb la fina-
litat d’adaptar les convocatòries dels exàmens, i la realització pràctica, 
a totes les mesures necessàries per a garantir el normal desenvolupa-
ment de les proves i la seua seguretat, respectant, alhora, les mesures 
que en matèria de salut pública s’anaven dictant per l’autoritat sanitària 
competent.

El punt resolutiu nové de la resolució esmentada contenia el nome-
nament dels membres, titulars i suplents, del tribunal encarregat d’ava-
luar els exàmens mencionats.

S’han produït, en dates recents, diversos actes administratius que 
han comportat el cessament o canvi de destinació de determinats mem-
bres que formaven part del tribunal esmentat, la qual cosa requereix 
abordar-ne l’actualització.

Per tot això, i fent ús de les facultats conferides en virtut del que es 
disposa en l’article 13 del Decret 177/2020, de 30 d’octubre, del Con-
sell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de 
Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, pel qual s’atribueix a la 
Direcció General de Ports, Aeroports i Costes la gestió de competències 
de la Generalitat en matèria de titulacions nauticoesportives, així com 
de conformitat amb el Reial decret 1952/1996, de 23 d’agost, sobre tras-
pàs de funcions i serveis de l’Administració de l’Estat a la Comunitat 
Valenciana, resolc:

Primer
Disposar el cessament en els càrrecs de membres del tribunal per 

a avaluar els exàmens teòrics per a l’obtenció de títols nàutics per al 
govern d’embarcacions d’esbarjo per a l’any 2021 aprovats mitjançant 
la Resolució d’11 de gener de 2021, per la qual s’aprova la convocatò-
ria ordinària d’exàmens teòrics per a l’obtenció de títols nàutics per al 
govern d’embarcacions d’esbarjo per a l’any 2021, modificada per la 
Resolució de 8 de març de 2021, la Resolució de 25 de maig de 2021 i 
la Resolució de 15 de setembre de 2021, de les persones següents:

Secretària titular M. Cristina Balaguer Rodríguez.
Secretària suplent Carmen Tornel Negrete.
Vocal suplent a Paco Bayarri Cebrián.
Vocal suplent a Emilio Antonio López Larrubia.

Segon
Modificar el punt resolutiu nové de la Resolució d’11 de gener de 

2021, per la qual s’aprova la convocatòria ordinària d’exàmens teòrics 
per a l’obtenció de títols nàutics per al govern d’embarcacions d’esbarjo 
per a l’any 2021, modificada per la Resolució de 8 de març de 2021, la 
Resolució de 25 de maig de 2021 i la Resolució de 15 de setembre de 
2021, el qual queda redactat com segueix:

«Nové. Tribunal
9.1. La directora general de Ports, Aeroports i Costes nomena tribu-

nal per a avaluar els exàmens esmentats, els membres següents:
Tribunal titular
President: Pilar Álvarez Montero.



Secretario/a: Nuria García Pastor.
Vocales:
– Miguel Bru Sales.
– Natacha Jaimovitch Pérez.
– Héctor Menchén Fernández.
Tribunal suplente
Presidente: Antonio García Benito.
Secretario/a: Francisco Orts Tormos.
Vocales:
– Juan Pérez Cots.
– Agustín Lloret Soler.
– Jesús Pedro García Saíz.
9.2. Los miembros de los tribunales y el personal auxiliar de exa-

men tendrán derecho al abono de las indemnizaciones por asistencias, 
de acuerdo con lo previsto en la normativa vigente.»

Tercero
La presente resolución surtirá efectos desde su publicación en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante la Secretaría Autonómica 
de Obras Públicas, Transportes y Movilidad Sostenible en el plazo de 
un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común, sin perjuicio de que se utilice cualquier 
otra vía que se considere oportuna.

València, 2 de noviembre de 2021.– La directora general de Puertos, 
Aeropuertos y Costas: M.ª Luisa Martínez Mora.

Secretari/ària: Nuria García Pastor.
Vocals:
– Miguel Bru Sales.
– Natacha Jaimovitch Pérez.
– Héctor Menchén Fernández.
Tribunal suplent
President: Antonio García Benito.
Secretari/ària: Francisco Orts Tormos.
Vocals:
– Juan Pérez Cots.
– Agustín Lloret Soler.
– Jesús Pedro García Saíz.
9.2. Els membres dels tribunals i el personal auxiliar d’examen tin-

dran dret a l’abonament de les indemnitzacions per assistències, d’acord 
amb el que es preveu en la normativa vigent.»

Tercer
Aquesta resolució farà efecte des de la publicació en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, es 
pot interposar un recurs d’alçada davant de la Secretaria Autonòmica 
d’Obres Públiques, Transports i Mobilitat Sostenible en el termini d’un 
mes, a comptar des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, d’acord amb el que estableixen els articles 
121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que es 
considere oportuna.

València, 2 de novembre de 2021.– La directora general de Ports, 
Aeroports i Costes: M. Luisa Martínez Mora.


		2021-11-08T14:53:42+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




